



Aļojas Novada Vēstis

Brīvēzemnieki

Aļojas novada domes izdevums ❖ 2012. gada 30. novembris ❖ Nr. 31

Svinīgā gaisotnē aizvadīti Latvijas valsts svētki

Valsts svētku pasākumus Aļojas novadā ievadīja svinīgs sarīkojums **Staiceles kultūras namā**. Staiceliešus priecēja kultūras nama vokālais ansamblis *Vēlreiz*, solisti Līga un Arnis Siliņi, kā arī Staiceles mūzikas un mākslas skolas audzēkņu priekšnesumi. Ik reizi valsts svētkos staicelieši godina tos ļaudis, kuri par nozīmīgu darbu izglītībā, kultūrā, sportā, uzņēmējdarbībā, par sabiedrisko aktivitāti saņēmuši līdzcilvēku atzinību. Aļojas novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne laureātiem pasniedza Atzinības rakstu un naudas balvu. Godināto vidū bija Staiceles mūzikas un mākslas skolas, Lībiešu interešu izglītības centra *Krustpunkti* un *Vecmāmiņu aerobikas* vadītāja Ārija Bakmane, Staiceles aptiekas ilggadējā farmaceite Ineta Bērziņa, sabiedriski aktīvās Edīte Kalniņa, Aina Rubene, Velta Ozola, Staiceles doktorāta ārsta palīdzē Signe Grumsle, Staiceles vidusskolas pedagogs Sandra Strauta un Dace Priekule un skolēni Līga Ustrisova un Alvis Zālamans. Vairāki godinātie atzinību saņēma pirmoreiz.

Farmaceite I. Bērziņa saņēma daudz sirsnīgu vārdu. Pēc pasākuma viņa aizkustināta sacīja: - *Darbs aptiekā ar staiceliešiem ir visa mana dzīve! Nemaz nevaru iedomāties citādi.* Sveica arī ļaudis, kuri ikdienā rūpīgi kopj savu sētu un pagalmu. Sakopības konkursa laureāti saņēma Staiceles pārvaldes sarūpētu atzinību, bet klātesošie fotogrāfijās varēja aplūkot viņu veikumu. Pēc pasākuma pilsētas centrā pie karoga staicelieši nolika svecītes ar

labām domām Latvijai.

Vilzēnu tautas namā svētkos koncertēja bērnu deju kolektīvs, kam šī bija pirmā uzstāšanās. Vēl priecēja sievietes ansamblis *Heihēra*, deju kopa *Liepas* un ritma grupa *Radiridiri*. Arī braslavieši svētkos pateicās tiem ļaudīm, kuru darbs darījis pagastu glītāku. Atzinības rakstu no domes priekšsēdētājas un bukša stādu no pagasta pārvaldes saņēma saktāko sētu īpašnieki. Savukārt aļojieši valsts svētkos pulcējās uz koncertu **Aļojas kultūras namā**, kur uzstājās Aļojas mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un jauktais koris *Ale*. Bet pievakarē svētku ballē ideoja jauno kultūras nama zāles grīdu, kas nule izremontēta.

Spēka vārdus mīlēt savu zemi, turēt godā latviešu darba tikumu **Brīvēzemnieku pagasta** iedzīvotāji saņēma no komponista Atvara Sirmā un aktrises Dinās Bitēnas. Viesu sarūpētais koncerts daudziem lika noraust pa aizkustinājuma asarai. Brīvēzemnieku pagasta pārvaldnieks Arvīds Bērziņš, uzrunājot klātesošos, atgādināja, ka aizbraukušie atgriezīsies tikai tad, ja palikušie savu novadu un pagastu uzturēs dzīvu ar darbu un mīlestību. Par nozīmīgu darbu



Svētku koncertu Vilzēnu tautas namā atklāja jaunākie pagasta pašdarbības kolektīvu dalībnieki – Megija Kreitūze un Dāvis Timermanis

pagasta attīstībā pārvalde godināja vairākus pagasta iedzīvotājus, biedrības un zemnieku saimniecības. Atzinību saņēma z.s. *Planči* īpašnieki par liellopu kūts projekta sekmīgu realizāciju, z.s. *Liepiņas* par sekmīgu jaunlopu kūts projektu, mednieku klubs *Brīvēzemnieki* par mednieku namiņa izveidi, deju kolektīva *Ozoli* vadītāja Sandra Nāzare par radošu un perspektīvu darbu, biedrības *Naksvijoļes* un *La-*

piermuiža par sekmīgu projektu īstenošanu Puikulē un Ozolmuižā, skolotāja Gita Rudzīte par godprātīgu un radošu darbu Puikules pamatskolā, Ilona Dārziņa par neatlaidību, ieguldīto darbu un sekmīgu sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām projektu īstenošanā, Dace Tauriņa par atsaucību un pieredzes nodošanu nevalstiskajām organizācijām projektu sagatavošanā un Maija Martinova par neatlaidību un radošu darbošanos dažādos projektos, biedrībai *Jauniešu interešu klubs E.M.-K.A.* par ES programmas *Jaunatne darbībā* projekta *Es darbīgs jaunietis, Eiropas pilsonis - Latvijas laukos* sekmīgu un radošu īstenošanu.

Tradicionāli *Swedbank* sadarbībā ar Aļojas novada domi apbalvo gada labāko skolotāju. Šogad pateicībā par nozīmīgu ieguldījumu Latvijas nākotnē Gada labākā skolotāja balvu saņēma Staiceles vidusskolas direktora vietniece mācību darbā Alda Grāvere un Aļojas Ausekļa vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja Ilona Vītola. Abas skolotājas godināja *Swedbank* Valmieras filiāles vadītāja Inguna Sāre.

Katrā pārvaldē iedzīvotājus sveica arī Aļojas novada domes priekšsēdētāja D. Vilne. Viņa runāja par attieksmi pret Latviju gan ikdienā, gan svētku reizē. - *Vienam tā ir zeme, kurai jūtas dziļi piederīgs un nemainītu to pret citu, savukārt cits gaida, ka svētdienas rītos uz galda nokrītīs pīrāgs, ko cepis un nopircis cits cilvēks, un uzskata, ka tas ir Latvijas pienākums,* - skaudro realitāti atspoguļoja D. Vilne. Priekšsēdētāja aicināja nekautrēties izrādīt piederību savai tautai un mīlēt to, lai arī pēc 100 gadiem būtu, kas saka: - *Daudz laimes, Latvija!*



Šī gada saktāko sētu īpašnieki un ļaudis, kuri saņēma Aļojas novada domes atzinības rakstus par aktīvu darbošanos Staiceles labā

Liānas Lilēnblates-Sipko
teksts un foto

Alojas Ausekļa vidusskolā beigusies siltināšana



20. novembrī alojiešu vērtējumam oficiāli tika nodotas abas Alojas Ausekļa vidusskolas ēkas, kurās nule noslēgusies siltināšana. Šī bija īsta svētku diena visai skolas saimei, jo izglītības iestāde beidzot ieguvusi glītu izskatu un kļuvusi siltāka. - *Tagad skola, balles drānās tērpusies, uz mums raugās gaišām acīm,* - ar gandarījumu svinīgajā nodošanas pasākumā teica vidusskolas direktore Inese Bite. Objekta nodošanā klāt bija arī Alojas novada domes vadība, būvuzņēmuma *Būvenergo A* tehniskais direktors Jānis Ošāns, KS *KUBS būvsabiedrība* pārstāvis Aigars Kalniņš, celtnieki un virkne ļaužu, kuri iesaistījušies projekta īstenošanā. Paldies tika teikts daudziem, bet izglītības iestādes direktore īpaši pateicās celtniekiem, apbrīnojot viņu darba sparū jebkuros laikapstākļos. Skola katram dāvināja simbolisku zelta krāsas špakleļlapstiņu un fotogrāfiju, kurā Alojas skola redzama pirms vairāk nekā 100 gadiem un tagad. Paldies tika arī novada domes projektu vadītājam

Alojas Ausekļa vidusskolas direktore Inese Bite (no kreisās) pateicību par realizēto projektu saņēma gan domes vadība, gan būvdarbu veicēji



Marikai Kamalei, būvinspektoram Valdim Andersonam, domes vadībai un vēl virknei projektā iesaistīto personu. Svinīgais pasākums noslēdzās ar lentes griešanu un Alojas Ausekļa vidusskolas himnu.

Vēlāk sarunā I. Bite pastāstīja, ka abām vidusskolas ēkām nomainīti logi, ārdurvis, siltināti pamati, jumts, krāsota ārējā fasāde un veikti citi darbi. Direktore vērtēja, ka efekts jūtams jau tagad, bet īstos secinājumus varēs izdarīt, kad iestāsies aukstāks

laiks. Viņa norādīja, ka katrs šāds projekts prasa kompromisus, jo jāprot samērot piešķirto finansējumu ar vēlmēm. - *Paldies saku visam skolas kolektīvam par milzīgo pacietību un izpratni remontdarbu laikā. Šis ir tas gadījums, kad mērķis attaisnojis līdzekļus,* - ar prieku piebilda I. Bite.

Jāatgādina, ka piecu novada izglītības iestāžu siltināšana tika sākta pavasarī. Darbus veica par Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta un Alojas novada domes lī-

dzekļiem. Alojas Ausekļa vidusskolas abu ēku siltināšanas darbi izmaksāja nepilnus 200 000 latu, bet kopumā 5 novada izglītības iestādēs ieguldīts pusmiljons latu. Līdz ar darbiem Alojas Ausekļa vidusskolā remonts noslēdzies arī Alojas mūzikas un mākslas skolas jaunajā ēkā, Staiceles vidusskolā un PII *Auseklītis* Vilzēnu filiālē.

Liānas Lilēnblates-Sipko teksts un foto

Lāčplēša diena Alojas novadā

11. novembrī Latvijā un visā pasaulē, kur mīt latvieši, notika Lāčplēša dienai veltīti atceres pasākumi. Staiceles iedzīvotājiem tā ir vēstures stunda Salacas krastos. Lāču gājienā, kas sākās pie skolas, iesaistījās skolēni, pedagogi un vecāki. Gājiena dalībniekus pilsētas parkā sagaidīja iedegts ugunskurs un patriotiskas latviešu dziesmas. Staiceles vidusskolas direktora vietniece Alda Grāvere klātesošajiem atgādināja Lāčplēša dienas vēsturi un uzsvēra mūsu tautas varoņu nozīmību.

Izskanēja patriotiskas dzejas rindas un dziesmas. Tradicionāli Salacā tika palaists sveicējam pildīts auseklītis, kas simbolizē mūsu ziedus tautas varoņiem.

Arī Brīvzemnieku pagasta Puikulē Lāčplēša dienu ik gadu atzīmē ar lāču gājieni. Gadiem ejot, Puikulē nomainījušās paaudzes. Pie pieminētajā tēvu vietā nu stāvēja meitas un dēli jaunsgargu formā. Atceres pasākuma dalībniekus uzrunāja Puikules pamatskolas direktore Ilona Lūdiņa un tautas nama

vadītāja Maija Martinova. Viņas atsaucā atmiņā vēstures notikumus un aicināja būt savas zemes patriotiem. Noslēgumā tautas nama zālē ikviens bija aicināts noskatīties dokumentālo filmu *Oskars Kalpaks*. Alojas Ausekļa vidusskolas kolektīvs kopā ar zemes-sargiem, jaunsargiem un pilsētas iedzīvotājiem godināja tautas varoņus, aizdedzot sveces Alojas centrā pie karo-

Liāna Lilēnblate-Sipko, Maija Martinova

Puikules pamatskolā no Mārtiņiem līdz Latvijas dzimšanas dienai

Novembris ir svētku laiks, kad vairāk domājam par gaišo, skaisto, kas ir ap mums. Skolas čaklo roku pulciņa bērni domāja par skolas noformējumu, bet tradīciju pulciņa kolektīvs kopā ar tā vadītāju Vītu Brakšu Mārtiņos kļuva par kārtīgiem ķekatniekiem. Viņi apstaigāja visu skolu, skandinot tautasdziesmas un vedot rotaļas.

Kopā ar ķekatniekiem devāmies uz skolas zāli, kur notika tirdziņš. Bērni un viņu vecāki bija cepuši, veidojuši, šuvuši un nopietni gatavojušies. Uz pasākumu ieradās arī pagasta ļaudis.

Savukārt 11. novembrī devāmies lāču gājienā. Pirms svētkiem katra klase veidoja skolas sienas noformējumu par Latvijas novadiem. Meklējām svarīgāko un interesantāko savā novadā. Valsts svētkiem veltīts sākumskolas konkurss *Vai es protu?* bija otri lielākie svētki šajā mēnesī. Pasākums notiek jau trešo reizi, šogad tajā piedalījās 3. un 4. klašu skolēni - 5 meitenes un 5 zēni: Rebeka Annemarija Rebaine, Sandija Erdmane, Annija Signe Ģermane, Amanda Ududa, Monta Pinkene, Ernests un Markuss Melbārzi, Ilmārs Pikšēns, Rihards Kalniņš un Klāvs Renārs Rudzītis. Skolēniem bija jāveic teorētiski un praktiski uzdevumi. Konkursa dalībniekus vērtēja žūrija: skolas direktore I. Lūdiņa, vecāku pārstāve S. Moderniece, pagājušā gada konkursa uzvarētāja, 9. klases skolniece I. Miķele un skolēnu padomes priekšsēdētāja L. Baumeistere. Konkurss sākās ar mājasdarbu prezentāciju. Katrs rādīja savu talantu. Konkursantiem patīk nodarboties ar sportu, mākslu, kolekcionešanu, mūziku. Bet uzdevumi aptvēra dabaszinības, Latvijas vēsturi, sportu, mūziku, latviešu ornamentus, mājturību. Nācās pazīt produktus, logo zīmes, darbarīkus, sporta inventāru un sporta veidus. Pēdējais uzdevums bija dejošanas konkurss, kurā dalībnieki dejoja pa pāriem valsi. Kopvērtējumā 1. vietu ieguva S. Erdmane un M. Melbārdis, 2. vietā - A. S. Ģermane un K. R. Rudzītis, bet 3. vieta R. A. Rebainei un E. Melbārdim. Svētku diena noslēdzās, visiem sanākot zālē, kur direktore izsniedza bērniem pateicības rakstus par labu un teicamu mācību darbu, aktīvu piedalīšanos skolas un ārpuskolas pasākumos. Pateicības saņēma Amanda Dene, Kristofers Kristis Vanags, Renārs Ralfs Jesajans, Samanta Ududa, R. A. Rebaine, E. Melbārdis, K. R. Rudzītis, R. Kalniņš, M. Melbārdis, I. Pikšēns, A. S. Ģermane, Egīta Taube, Paula Marta Kalniņa, Alīna Baslika, Loreta Baumeistere, Edgars Bailītis un Ilona Miķele. Pēc tam vienotā kopīgās dziesmās par Latviju.

Gīta Rudzīte, sākumskolas skolotāja

Staiceles vidusskolā atklāta renovētā sporta zāle

9. novembris Staiceles vidusskolas kolektīvam un izglītībai Staicelē bija vēsturiska diena. Pēc vairāku mēnešu remontdarbiem ekspluatācijā tika nodota vidusskolas sporta zāle, kas pēdējos gados bija kritiskā stāvoklī. Uz svinīgo atklāšanu pulcējās skolēni un pedagogi, klāt bija arī Alojas novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne, domes izpilddirektors Gundars Karlsons, Staiceles pārvaldes pārstāvji, deputāti un būvfirmas *Procel* būvdarbu vadītājs Alvis Suharževskis.

Domes priekšsēdētāja, uzrunājot skolas kolektīvu, priecājās, ka sporta zāle ieguvusi neaptveramu skaistumu. - *Košais krāsojums zāli padarījis plašāku, tā pacēlusies augstumā un kļuvusi vidusskolai cienīga,* - novērtēja priekšsēdētāja. Domes vārdā viņa skolai dāvināja volejbola tīklu. Arī izpilddirektors priecājās par rezultātu un īpaši uzteica celtnieku darbu. - *Liels paldies celtniekiem, jo mums izveidojās patiešām laba sadarbība. Viņi izdarīja pat vairāk, nekā tika prasīts,* - uzrunā teica G. Karlsons. Arī sporta skolotāja Vizma Tiltiņa slavēja darba izpildītājus. Viņi vienmēr uzklaušījuši skolotāju domas un darījuši tā, lai zāles lietošana būtu ērta, nevis kā vieglāk un izdevīgāk celtniekiem. Sveicēju vidū bija arī LFF mācību un treniņu centra *Stai-*



Sporta zāles atklāšanas pasākumā lenti griež Staiceles vidusskolas direktors Juris Krastiņš un domes priekšsēdētāja Dace Vilne

cele izpilddirektors Jānis Bakmanis. Viņš solīja centra atbalstu futbola aktivitātēs un norādīja, ka federācijai saistībā ar Staiceles vidusskolu ir tālejoši plāni. - *Mēs esam priecīgi, ka skola kļuvusi krāsaina un futbols šeit dzīvo!* - teica J. Bakmanis. Vairāki apsveicēji skolai dāvināja jaunas bumbas, ko izmantot sporta stundās.

Visvairāk aplausu un ovāciju no

kolēģiem un skolēniem saņēma vidusskolas direktors Juris Krastiņš. Viņa cīņasspars un problēmas izpratne tika pieminēta vairākkārt. Staiceles vidusskolas sporta zāles remonts izmaksāja nedaudz virs 10 000 latu, ko finansēja Alojas novada dome no budžeta līdzekļiem.

Liānas Lilēnblates-Sipko teksts un foto

Staicelieši iedibina jaunu tradīciju – makšķerēšanas sacensības ģimenēm

Oktoobrī Staicelē Lībiešu interešu izglītības centrā *Krustpunkti* sāka darboties makšķerēšanas pulciņš, kurā bērni un jaunieši vecumā no 8 līdz 16 gadiem bez maksas apgūst makšķerēšanas iemaņas. Pulciņā audzēkņi gūst zināšanas par Latvijas zivju sugu daudzveidību, zivju resursu aizsardzību, tiek mācīti izprast jēdzienus *bioloģiskā daudzveidība, zivju resursu ilgtspējīga izmantošana* un principu *ķer un atlaid*. Pulciņa darbība ir unikāls piemērs, kā ar makšķerēšanas palīdzību piesaistīt bērnus un jauniešus saturīgai laika pavadīšanai. To apliecina audzēkņu skaits nodarbībās un vecāku ieinteresētība.

Makšķerēšana ir sportiska rakstura vaļasprieks, garīga un fiziska atpūta. Pulciņu vada skolotājs Zigismunds Sipko, kurš kopš 2004. gada vada arī biedrību *Pirmā bērnu labdarības makšķerēšanas skola* un strādā ar bērniem un jauniešiem makšķerēšanas jomā. Oktoobrī pulciņa dalībnieki piedalījās pirmajās sacensībās ar pludņmakšķeri, bet 17. novembrī Salacas upes kanālā notika sacensības ģimenēm, kurās piedalījās 9 komandas. Ģimenes komandu veidoja viens pieaugušais un bērns vai jauniets. Pasākuma mērķis bija veicināt ģimenes saliedētību, rosināt jauniešus un bērnus veselīgi atpūsties un saturīgi pavadīt brīvo laiku. Trīs stundu laikā dalībniekiem izdevās tikt pie dažāda loma – raudām, plīciem un asariem. Kā jau makšķerēšanā notiek, liela nozīme bija veiksmei makšķerēšanas vietas izlozē, prasmei pievilināt zivis, svarīga bija arī pareiza dziļuma noteikšana un makšķerēšanas aprīkojums. Komandu vērtējumā 1. vietu ieguva Titovu ģimene, kam izdevās izvilkt 3,87 kg smagu lomu, 2. vietā Skujiņu ģimenei (3,29 kg). Savukārt 3. vietā ierindojās Voiņikovu ģimene (2,145 kg). Indivi-



Krustpunktu makšķerēšanas pulciņa audzēkņi kopā ar vecākiem un skolotāju Zigismundu Sipko (no labās)

duālajā vērtējumā jauniešu grupā 1. vieta Laurim Skujiņam (1,295 kg), 2. - Viesturs Titovs (1,090 kg), 3. - Diāna Merkuljeva (0,575 kg), bet ceturta - Gabriela Voiņikova (0,540 kg). Pieaugušo konkurencē par labāko makšķernieku atzina Juri Titovu, kuram veicās izvilkt 2,87 kg zivju. Viņš bija arī lielākās zivs – karūsas (0,525 kg) - īpašnieks. 2. vieta Naurim Skujiņam, viņa guvums – 1,995 kg, bet 3. bija Māris Broms ar 1,605 kg smagu lomu. Noslēgumā uzvarētāji tika pie skolotāja sarūpētām balvām, diplomiem un pārsteiguma – krāšņa salūta. Sacensību rīkotājs pateicas bērnu un jau-

niešu vecākiem par aktīvu piedalīšanos, paldies arī bijušās papīrfabrikas teritorijas īpašniekam Aigaram Apiņam par atbalstu sacensību sarīkošanā.

Jāatzīmē, ka piedalīšanās sacensībās rada pozitīvu azartu, tas attur no bezmērķīgas laika pavadīšanas un negatīvu sociālo parādību ietekmes. Makšķerēšanas pulciņa nodarbības notiek 2 reizes nedēļā. Otrdienās plkst. 16 klubīnā *Cempīņš* audzēkņi apgūst teorētiskās zināšanas, bet sestdienās plkst. 10 dodas dabā, kur notiek praktisku iemaņu apgūšana.

Kaislīgs makšķernieks un dabas draugs

Māris Olte reiz kādā izdevumā rakstīja, ka daudz ūdeņu aiztecējis kopš *Staburaga bērnu* laikiem, kad pietika trīsreiz uzspļaut uz tārpiņa un ar zirga astru to ielīgnot atvarā. Viņš norādīja, ka mūsdienu makšķerēšanas pieredzi un tehnika ir pamatīgi attīstījusies un joprojām nemitīgi mainās, cilvēki izgudro aizvien sarežģītākas metodes zivju pievilināšanai. Tāpēc jaunākajai informācijai par makšķerēšanu ļoti ātri un bez aplinkus ceļiem jānonāk līdz jaunajiem makšķerniekiem.

Zigismunds Sipko, LIIC «Krustpunkti» skolotājs

Alojas Ausekļa vidusskolā atzīmēja valsts svētku tradīcijas

Novembris – patriotisma un robežlaika mēnesis starp rudeni un ziemu aptver vairākas piemiņas dienas. Alojas Ausekļa vidusskolā ir tradīcija 11. novembrī kopā ar zemesargiem, jaunsargiem un pilsētas iedzīvotājiem godināt mūsu tautas varoņus, aizzēdēt sveci Alojas centrā pie karoga.

Atzīmējot Latvijas 94. dzimšanas dienu, svinīgajā pasākumā skolas direktore Inese Bite uzrunā uzsvēra, cik svarīgi būt laimīgam savā zemē. Viņa apliecināja, ka tā jūtas, un norādīja, ka tikai tāds cilvēks var īstenot savus sapņus. Direktore teica paldies skolēniem, kuru novēlējumi Latvijas 100. dzimšanas dienā aizceļoja uz Likteņdārzu. Atzinība tika izteikta skolēniem, kuri bija apkopējuši savu tuvinieku, kaimiņu atmiņas par barikāžu laiku Latvijā.

Vizuālās mākslas skolotāja Inese Mētriņa visus iepazīstināja ar Brāļu kapu memoriālu un aicināja ziedot līdzekļus tā pilnīgai atjaunošanai. Svētku koncertā uzstājās skolas teātra meitenes, zēnu ansamblis, 2. - 4. klašu koris skolotājas A. Roļskijas vadībā, kā arī Alojas mūzikas un mākslas skolas audzēkņi Vanesa Eķupe, Keita Možvillo, Kristīne Kalnmača un Arta Bārda.

Svētku nedēļā arī klases audzinātāja stundās tika pārrunāts patriotisma jēdziens. Jaunieši saprot, ka jāmācās un jāciēna savas tautas vēsture, bet tā nav jāpadara par savu identitāti. Viņi atzīst, ka svēta ir cilvēka dzīve, pašapziņa, mīlestība un katra cilvēka iekšējais es, jo bez visa tā nevar pastāvēt tauta, bez tās nevaram ticēt nākotnei.

Paldies visiem ziedotājiem, vecākiem un vecvecākiem, kuri bija kopā ar mums valsts svētku pasākumā!

L. Gūtmane, direktores vietniece audzināšanas jomā

Alojas novada komandas OC «Limbaži» čempionātos

Jaunajā sacensību sezonā līdz ar BK Aloja sievietes basketbola komandu, kas jau startējusi ZVSBL sacensībās, OC *Limbaži* čempionātos startēja arī BK Aloja vīriešu basketbola komanda un Alojas novada vīriešu un sievietes volejbola komanda. Starta izdevās ar mainīgām sekmēm, bet cerīgs. Par mūsējo sekmēm informēsim arī turpmāk, bet regulāri panākumiem sekot līdzī var arī OC *Limbaži* mājaslapā. Lai pazītu mūsu komandas *vaigā*, piedāvājam viņu portretus sezonas pirmajā spēlē un novēlam veiksmīgus startus!

Aivars Auseklis, novada sporta metodikis



BK Aloja vīriešu basketbola komanda: 1. rindā (no kreisās) Ingmārs Kārklīšs, Inesis Lielmanis, Dāvis Martinsons, Jēkabs Ģermanis, Nauris Ģermanis; 2. rindā (no kreisās) Artūrs Bērziņš, Jānis Lielmanis, Uģis Mieziņš, Kārlis Mētriņš, Māris Antons, Romāns Višņakovs



Alojas novada sievietes volejbola komanda: priekšā (no kreisās) Alise Lece, Inga Mauriņa; 2. rindā (no kreisās) Signe Filīpova, Signe Erdmane, Evija Dārziņa, Paula Kalniņa



Alojas novada vīriešu volejbola komanda: priekšā (no kreisās) Dainārs Konrāds, Sandis Veide; 2. rindā (no kreisās) Jānis Zvērs, Artūrs Bērziņš, Māris Sulcs, Kaspars Vaisūns, Aldis Papinoks

Lai vienmēr dvēsele tava
kā brīnumsvēcīte zied,
lai ziedi, zvaigznes un sapņi
tur savāktī vienuviet.
Lai vienmēr ir radoša doma,
kas apvāršņa tālumos skrien,
lai esi kā jūra, kā joma,
kas dzintara pilna arvien!
(K. Apškrūma)

Daudz laimes novembra jubilāriem!



Novembrī Alojas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti jaundzimušie:

Gatis Celms (Staicele)
Rūdis Grasbergs
(Brīvzemnieku pagasts)
Viktorija Jefremova (Aloja)
Deniss Jefremovs (Aloja)
Ambera Pūle (Staicele)
Edgars Ristamecs (Staicele)
Elīza Elizabete Viķe (Aloja)
Melānija Miglāne (Staicele)

Vēlam vecākiem pacietību un sirds
siltumu, mazulīšus auklējot!

Staišelē tradicionāli atzīmēja Mārtiņdienu

Mārtiņdienu Staišelē allaž tikusi godā turētā. Neiztrūkstoša tradīcija šajos svētkos ir bazārs, uz ko pulcējas visi pirkt un pārdot gribētāji. Arī šogad tajā netrūka lauku labumu, kulinārijas izstrādājumu un rokdarbu. Galvenie svētku organizatori bija Staiceles seniori un Lībiešu muzejs *Pivāliņd*. Tradicionāli notika dažādu mantu izsole, loterija un Mārtiņdienas gaiļa vārda minēšana. Ieradās arī ķekatiņi, kuri ar dziesmām un dejām pieskandināja Mākslinieku šķūni. Galvenie mīklu minētāji, tautasdziesmu un ticējumu

mu skandētāji bija Staiceles vidusskolas pirmsskolas grupu bērni un viņu skolotājas. Ķekatiņiem dejās līdzī griezās arī seniori un bērnu vecāki, bet Mārtiņdienas gaiļa vārdu – Madis – uzminēja piecgādīgā Alise. Savukārt pašā Mārtiņdienas vakarā Staišelē notika liela rosība. Mārtiņbērni devās no mājas uz māju, lai ieliksmotu un atgādinātu par latviešu tautas gadskārtu, kas simbolizē rudens beigas un ziemas sākumu.

Liāna Lilēnblate-Sipko

Staiceles mednieku biedrībai aizvadītajā vasarā apritēja 90. gadskārta. Šim notikumam par godu Staiceles lībiešu muzejs *Pivāliņd* sadarbībā ar mednieku kolektīviem muzejā vēlas veidot pastāvīgu ekspozīciju. Tādēļ aicinām visus, kam saglabājušās medību fotogrāfijas, trofejas, medību atribūtika vai citas ar medniecību saistītas vēstures liecības, sazināties ar Eināru Bērziņu (t. 29479630) vai muzeja vadītāju Indru Jaunzemi (t. 64035155, 28673984).

Uzņēmums SIA Saldo I.M. piedāvā:

- grāmatvedības un lietvedības pakalpojumus (IK, fiziskām personām, SIA, mikrouzņēmumiem, NVO u.c.);
- ES fondu projektu pieteikumu sagatavošanu un vadību (uzņēmumiem, NVO, pašvaldībām, fiziskām personām);
- juridiskos pakalpojumus (iepirkumu dokumentācijas sagatavošana, dažāda veida līgumu projektu sagatavošana, jaunu uzņēmumu reģistrācijas dokumentu sagatavošana u.tml.);
- apdrošināšanu (OCTA, KASKO, ģipsumam u.c.).

Kontaktinformācija -
e-pasts sia_saldoim@inbox.lv.
Mob. tel. (+371) 26423456 (Inga)

Ielūdz kafejnīca



Visi mīļi gaidīti

Alojā, Jūras ielā 3

(bijušās kafejnīcas «Marta» telpās)

P., O., T., C. no pl. 10 līdz 16,
P., sestd. no pl. 10 līdz 22.

Klājam banketa galdus,
gatavojam kulinārijas un
konditorejas izstrādājumus
pēc iepriekšēja pasūtījuma.

Tālr. 29390081.

Alojas novada dome pārdod

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli
Alojas novada domei piederošu nekustamā īpašuma
nedzīvojamo ēku – šķūni ar nojumi
Brīvzemnieku pagasta Ozolmuižā.

Nekustamā īpašuma nosacītā cena – Ls 950.
Izsoles solis – Ls 30.
Norēķini tiek veikti 100% latos.
Izsoles nodrošinājums – 10% no objekta nosacītās cenas.
Dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta vienu dienu pirms izsoles datuma. Izsoles reģistrēšanas termiņš ir **11. decembra plkst. 16.**
Izsole notiek **12. decembrī plkst. 15.**
Izsoles norises vieta – **Alojas novada domes tradīciju zāle** Jūras ielā 13, Aloja.
Līdz reģistrācijai izsoles dalībniekam jāieskaita Alojas novada domes kasē vai Alojas novada domes Norēķinu kases kontā *Swedbank*, kods: HABALV2X, konts: LV12HABA0551026085817:
✓ dalības maksa izsolē **Ls 15**;
✓ nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas – **Ls 95**.
Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija - Alojā, Jūras ielā 13, darbdienās no plkst. 9 līdz 12 un no 13 līdz 16. Izsoles noteikumi pieejami arī Alojas novada mājaslapā www.aloja.lv.

Decembra afiša

- | | | |
|--------|-------|---|
| 1.XII | 8.30 | starpnovadu atklātais čempionāts novusā (individuālās sacensības) |
| | 14.00 | Alojas kultūras namā svinīgs sarīkojums zelta kāzu jubilāriem |
| 2.XII | 14.00 | Vilzēnu tautas namā nepārspējama komēdija 2 daļās <i>Kā mīlēt maitu?</i> . Lomās – Aīda Ozoliņa, Jānis Kirmuška, Imants Vekmanis Indras Valenieces vadībā. Ieeja Ls 3, pirms izrādes Ls 3,50. Biļešu iepriekšpārdošana Braslavas pagasta pārvaldē, Puikules tautas namā, Alojas kultūras namā |
| | 15.00 | Staiceles galvenās egles iedegšana. Dziesmas un rotaļas Ziemassvētku noskaņās |
| | 16.00 | ciklā <i>Muzikālā Advente</i> Alojas ev. lut. baznīcā Rīgas Doma kora skolas meiteņu kora koncerts, diriģente Aira Birziņa |
| 3.XII | 17.30 | Alojas mūzikas un mākslas skolā keramikas radošā nodarbība. Aicinām iedzīvotājus piedalīties |
| 8. XII | 14.00 | Vilzēnu tautas namā teātra studija <i>Stūrīši</i> piedāvā A. Manfeldes izrādi <i>Tu tikai atgriezies</i> , režisore Sandra Avotiņa |
| | 19.00 | Staiceles kultūras namā Alojas novada <i>Sporta laureāts 2012</i> |
| 9.XII | 16.00 | Alojas kultūras namā koncerts ciklā <i>Muzikālā Advente</i> . Piedalās koris <i>Doma</i> no Limbažiem, <i>Vienmēr</i> no Pāles, Ainažu koris <i>Krasts</i> , <i>Ale</i> no Alojas un vokālais ansamblis <i>Kolorīts</i> no Puikules |
| 14.XII | 18.00 | kopīga pilsētas egles iedegšana Alojā |
| 15.XII | 10.30 | Latvijas Galda tenisa federācijas <i>Mazās balvas</i> sacensības galda tenisā III kārtā |
| | 20.00 | Vilzēnu tautas namā Ziemassvētku balle. Par lustīgu dejošanu rūpēsies Mārcis, būs atrakcijas, loterija. Pieteikšanās līdz 12.XII pa tālr. 26670718 |
| 16.XII | 16.00 | ciklā <i>Muzikālā Advente</i> Alojas kultūras namā Limbažu kultūras nama koklētāju ansamblis <i>Kokle</i> un Alojas mūzikas un mākslas skolas koklētāju ansamblis |
| | 18.00 | Staiceles kultūras namā koncerts <i>Baltie Ziemassvētki</i> |
| 21.XII | | Vilzēnu tautas namā Ziemassvētku sarīkojums bērniem, kuri neapmeklēja pirmsskolas izglītības iestādes |
| 22.XII | 12.00 | Staiceles kultūras namā Ziemassvētku rūķis gaidīs tos bērnus, kuri neapmeklēja pirmsskolas izglītības iestādes |
| 23.XII | 16.00 | Alojas kultūras namā ciklā <i>Muzikālā Advente</i> Alojas mūzikas un mākslas skolas audzēkņu un pedagogu koncerts |
| 28.XII | 17.00 | Alojas kultūras namā sarīkojums bērniem <i>Kā rūķītis ciemos gāja</i> . Lūgums katram bērnam līdzī ņemt spilventiņu, uz kura var arī sēdēt |

8. decembrī STAICELĒ plkst. 19.00

ALOJAS NOVADA SPORTA LAUREĀTS 2012

Programmā

- Gada apskats, labāko apbalvošana, mākslinieku priekšnesumi
- Saviesīgs atpūtas vakars ar groziņiem
- Spēlē grupa «Avārijas brigāde»

Sarīkojuma statuss: slēgts vakars viesiem un novada sportistiem, kuri pārstāvējuši novadu starpnovadu un augstāka līmeņa sacensībās

Autobuss uz pasākumu:

- no Puikules (sabiedriskais centrs) – 17.30
- Ozolmuiža (autobusa pietura) – 17.50
- no Vilzēniem (kultūras nams) – 18.10
- Alojas (dome) – 18.30
- Ungurpils (Šķūnis) – 18.40

Atpakaļ no Staiceles – plkst. 3.00

Uz sarīkojumu aicinām:

- Alojas novada domes pārstāvjus;
- novada pārvalžu vadītājus;
- sporta skolotājus, metodiķus, trenerus;
- rakstošās preses pārstāvjus;
- komandu sponsorus un sadarbības partnerus;
- skolu (arī VJFC) direktorus;
- Ozolmuižas pludmales volejbolistes (-us);
- Staiceles, Ungurpils, Puikules, Vilzēnu komandas futbolistus;
- Puikules un Ozolmuižas florbolistus;
- Alojas novada novusistus;
- Alojas novada galda tenisistus(-es);
- Alojas novada volejbolistus;
- Alojas BK basketbolistus un basketbolistes;
- Alojas, Staiceles un Vilzēnu motosportistus;
- Staiceles autosportistus;
- novada zolītes spēlētājus;
- novada hokejistus (novads grib jūs redzēt!);
- VJFC futbolistus (-es);
- novada sporta veterānus;
- mednieku un makšķernieku biedrību pārstāvjus;
- tos, kuri spordinājuši novada godu individuālajās sacensībās (karatē, suņu sports, vieglatlētika un citi tradicionāli un netradicionāli sporta veidi);
- tos, kuri varbūt nav pieminēti, bet jūtas piederīgi Alojas novada sportam.

«Alojas Novada Vēstis»

Iznāk vienu reizi mēnesī, 2100 eksemplāru.
Izdevējs – Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilēnblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023031, e-pasts: prese@aloja.lv,
Lielā ielā 7, Staicele, Alojas novads, LV-4043.
www.aloja.lv

Iespiests SIA *Latgales druka* tipogrāfijā Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.